拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

7

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

信息披露义务人看好上市公司未来发展前景，上市公司实际控制人根据自身情

况有出让上市公司股份的意愿，双方经过谈判协商，在符合各方利益基础上达成了

本次权益变动的一致意见。

二、信息披露义务人在未来 12 个月继续增加或处置其在上市公司

中拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人不排除未来12个

月内继续增加其在上市公司中拥有权益的股份并谋求控制权的可能性。如果未来发

生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照《中华人民共和国证券法》、《上

市公司收购管理办法》等相关法律、法规和规范性文件的要求，履行相关信息披露

义务。

8

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

2023 年 8 月 31 日，信息披露义务人与陈洪民、陈小科、科华投资签署《股份

转让协议》，陈洪民向信息披露义务人转让其所持有上市公司 9,140,137 股股份（占

上市公司总股本的 6.85%），陈小科向信息披露义务人转让其所持有上市公司

6,135,510 股股份（占上市公司总股本的 4.60%）。信息披露义务人将通过协议转让

持有上市公司 15,275,647 股股份（占上市公司总股本的 11.45%）。

本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。本次权益变

动尚需按照上海证券交易所协议转让相关规定履行合规性确认等程序，并在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份过户登记手续。

二、信息披露义务人持有上市公司股份的变化情况

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份。

本次权益变动后，信息披露义务人持有上市公司 15,275,647 股股份（占上市公

司总股本的 11.45%）。

三、本次权益变动涉及的《股份转让协议》的主要内容

甲方：上海晶优新能源有限公司

乙方1：陈洪民

乙方2：陈小科

丙方：江苏科华投资管理有限公司

在本协议中，甲方又称“受让方”，乙方1、乙方2合称“乙方”或“转让方”，甲方、

乙方1、乙方2、丙方单独称“一方”，合称“各方”。

1、股份转让的基本情况

1.1乙方同意按照本协议约定将所持标的股份，即合计持有的上市公司

9

15,275,647股无限售条件流通股股份（约占上市公司总股本的11.45%）转让给甲方，

甲方同意受让乙方所持标的股份，乙方附属于标的股份的其他权利随标的股份的转

让而转移给甲方。就本次股份转让安排，乙方转让标的股份的情况如下：

转让方姓名/名称 转让股份数（股） 约占上市公司总股本的比例

乙方 1 9,140,137 6.85%

乙方 2 6,135,510 4.60%

合计 15,275,647 11.45%

1.2 本次股份转让前后，各方在上市公司的持股情况如下表所示：

股东名

称

本次股份转让前 本次股份转让后

股份数额 持股比例 股份数额 持股比例

乙方 1 36,560,550 27.41% 27,420,413 20.56%

乙方 2 10,080,000 7.56% 3,944,490 2.96%

丙方 2,738,850 2.05% 2,738,850 2.05%

甲方 - - 15,275,647 11.45%

1.3 标的股份转让价格

各方协商同意，本次股份转让中标的股份的转让价款为每股人民币 22.49 元，

合计股份转让总价款为人民币 343,549,301.03 元（以下简称“本次转让价款”）。其

中，受让方应当分别向转让方支付本次转让价款的情况如下：

转让方姓名/名称 转让股份数（股） 本次转让价款（元）

乙方 1 9,140,137 205,561,681.13

乙方 2 6,135,510 137,987,619.90

合计 15,275,647 343,549,301.03

1.4 标的股份转让价款的支付

10

1.4.1 协议生效之日起七个工作日内，甲方向乙方支付第一笔标的股份转让价款，

即人民币 68,709,860.21 元（大写：陆仟捌佰柒拾万玖仟捌佰陆拾元贰角壹分）。其

中，甲方向乙方 1 支付人民币 41,112,336.23 元（大写：肆仟壹佰壹拾壹万贰仟叁佰

叁拾陆元贰角叁分），向乙方 2 支付人民币 27,597,523.98 元（大写：贰仟柒佰伍拾

玖万柒仟伍佰贰拾叁元玖角捌分）。

1.4.2 在上海证券交易所审核通过本次股份转让，且上市公司收到上海证券交易

所合规确认文件后五个工作日内，甲方向乙方支付第二笔标的股份转让价款，即人

民币 103,064,790.31 元（大写：壹亿零叁佰零陆万肆仟柒佰玖拾元叁角壹分）。其中，

甲方向乙方 1 支付人民币 61,668,504.34 元（大写：陆仟壹佰陆拾陆万捌仟伍佰零肆

元叁角肆分），向乙方 2 支付人民币 41,396,285.97 元（大写：肆仟壹佰叁拾玖万陆

仟贰佰捌拾伍元玖角柒分）。

1.4.3 自标的股份过户登记至甲方名下之日起五个工作日内，甲方向乙方支付第

三笔标的股份转让价款，即人民币 137,419,720.41 元（大写：壹亿叁仟柒佰肆拾壹

万玖仟柒佰贰拾元肆角壹分）。其中，甲方向乙方 1 支付人民币 82,224,672.45 元（大